
(単位：円）

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金・預金 145,169,572 149,639,623 △ 4,470,051

前払金 1,083,500 1,083,500 0

未収金 0 3,264 △ 3,264

流動資産合計 146,253,072 150,726,387 △ 4,473,315

2. 固定資産

(1)基本財産

預金 8,645,000 1,129,000 7,516,000

投資有価証券 554,457,700 564,276,000 △ 9,818,300

基本財産合計 563,102,700 565,405,000 △ 2,302,300

(2)特定資産

運営積立資産 2,663,949,384 2,850,258,854 △ 186,309,470

退職給付引当資産 38,337,070 34,322,800 4,014,270

特定資産合計 2,702,286,454 2,884,581,654 △ 182,295,200

(3)その他の固定資産

敷金保証金 9,456,000 9,456,000 0

内部造作 1 1 0

その他の固定資産合計 9,456,001 9,456,001 0

固定資産合計 3,274,845,155 3,459,442,655 △ 184,597,500

　資産合計 3,421,098,227 3,610,169,042 △ 189,070,815

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 32,402,415 31,186,964 1,215,451

預り金 210,436 451,853 △ 241,417

流動負債合計 32,612,851 31,638,817 974,034

2. 固定負債

退職給与引当金 38,337,070 34,322,800 4,014,270

固定負債合計 38,337,070 34,322,800 4,014,270

　負債合計 70,949,921 65,961,617 4,988,304

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

　 預金 6,845,000 1,129,000 5,716,000

投資有価証券 88,900,000 98,871,000 △ 9,971,000

指定正味財産合計 95,745,000 100,000,000 △ 4,255,000

（ 95,745,000 ） （ 100,000,000 ） （ △ 4,255,000 ）

（ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

2. 一般正味財産 3,254,403,306 3,444,207,425 △ 189,804,119

（ 467,357,700 ） （ 465,405,000 ） （ 1,952,700 ）

（ 2,663,949,384 ） （ 2,850,258,854 ） （ △ 186,309,470 ）

　正味財産合計 3,350,148,306 3,544,207,425 △ 194,059,119

負債及び正味財産合計 3,421,098,227 3,610,169,042 △ 189,070,815

（うち、基本財産への充当額）

（うち、特定資産への充当額）

（うち、基本財産への充当額）

（うち、特定資産への充当額）

Ⅰ　　貸      　借　     対       照    　  表

科目 当年度 前年度 増減

            ( 　２０２５ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在 　)



Ⅰ 資産の部

1.

現金・預金  32,560,281 5,095 112,604,196 0 145,169,572

前払金 842,963 23,837 216,700 0 1,083,500

未収金 0 0 0 0 0

実施事業等会計 0 0 8,407,764 △ 8,407,764 0

その他会計 0 0 23,837 △ 23,837 0

　流動資産合計 33,403,244 28,932 121,252,497 △ 8,431,601 146,253,072

2.

(1) 基本財産

  預金 0 0 8,645,000 0 8,645,000

  投資有価証券 0 0 554,457,700 0 554,457,700

基本財産合計 0 0 563,102,700 0 563,102,700

(2) 特定資産

  運営積立資産 25,355,125 0 2,638,594,259 0 2,663,949,384

  退職給付引当資産 31,856,271 903,913 5,576,886 0 38,337,070

特定資産合計 57,211,396 903,913 2,644,171,145 0 2,702,286,454

(3) その他の固定資産

  敷金保証金 7,564,800 0 1,891,200 0 9,456,000

  内部造作 1 0 0 0 1

その他の固定資産合計 7,564,801 0 1,891,200 0 9,456,001

　固定資産合計 64,776,197 903,913 3,209,165,045 0 3,274,845,155

　資産合計 98,179,441 932,845 3,330,417,542 △ 8,431,601 3,421,098,227

Ⅱ 負債の部

1.

未払金 32,389,005 763 12,647 0 32,402,415

預り金 171,276 4,332 34,828 0 210,436

法人会計 8,407,764 23,837 0 △ 8,431,601 0

　流動負債合計 40,968,045 28,932 47,475 △ 8,431,601 32,612,851

2.

退職給与引当金 31,856,271 903,913 5,576,886 0 38,337,070

　固定負債合計 31,856,271 903,913 5,576,886 0 38,337,070

　負債合計 72,824,316 932,845 5,624,361 △ 8,431,601 70,949,921

Ⅲ 正味財産の部

1.

　 預金 0 0 6,845,000 0 6,845,000

投資有価証券 0 0 88,900,000 0 88,900,000

　指定正味財産合計 0 0 95,745,000 0 95,745,000

( 0 ) ( 0 ) ( 95,745,000 ) ( 0 ) ( 95,745,000 )

( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2. 25,355,125 0 3,229,048,181 0 3,254,403,306

( 0 ) ( 0 ) ( 467,357,700 ) ( 0 ) ( 467,357,700 )

( 25,355,125 ) ( 0 ) ( 2,638,594,259 ) ( 0 ) ( 2,663,949,384 )

　正味財産合計 25,355,125 0 3,324,793,181 0 3,350,148,306

負債及び正味財産合計 98,179,441 932,845 3,330,417,542 △ 8,431,601 3,421,098,227

Ⅱ　　貸   借   対   照   表   内   訳   表

合計その他会計科目 実施事業等会計

流動資産

固定資産

流動負債

( 　２０２５ 年 ３ 月 ３１ 日 現 在 　)

(単位：円）

法人会計 内部取引消去

固定負債

　（ うち、特定資産への充当額 ）

　（ うち、基本財産への充当額 ）

　（ うち、特定資産への充当額 ）

指定正味財産

一般正味財産

　（ うち、基本財産への充当額 ）



 Ⅰ 一般正味財産増減の部　

1. 経常増減の部

 （1）経常収益

　　① 基本財産運用益① 基本財産運用益 14,353,836 13,470,000 883,836

　　② 特定資産運用益② 特定資産運用益 120,537,855 121,668,175 △ 1,130,320

　 経常収益計 134,891,691 135,138,175 △ 246,484

 （2）経常費用

　　① 事業費① 事業費 （ 92,216,578 ） （ 94,352,665 ） （ △ 2,136,087 ）

　助成事業費 90,352,959 92,510,507 △ 2,157,548

支払助成金 45,922,368 47,911,892 △ 1,989,524

給与手当 24,334,617 24,280,502 54,115

退職給付費用 3,215,538 3,213,256 2,282

事務所維持費 10,769,169 10,654,317 114,852

事務費 6,111,267 6,450,540 △ 339,273

　研究会等事業費 1,863,619 1,842,158 21,461

事業費 674,509 578,116 96,393

給与手当 620,879 597,450 23,429

退職給付費用 85,118 81,872 3,246

事務所維持費 333,067 415,103 △ 82,036

事務費 150,046 169,617 △ 19,571

　　① 事業費② 管理費 （ 31,677,519 ） （ 31,637,256 ） （ 40,263 ）

給与手当 5,401,770 5,349,335 52,435

退職給付費用 713,614 709,092 4,522

事務所維持費 2,775,560 2,767,355 8,205

事務費 22,786,575 22,811,474 △ 24,899

　 経常費用計 123,894,097 125,989,921 △ 2,095,824

10,997,594 9,148,254 1,849,340

1,952,700 6,271,000 △ 4,318,300

△ 202,754,413 351,436,369 △ 554,190,782

△ 200,801,713 357,707,369 △ 558,509,082

△ 189,804,119 366,855,623 △ 556,659,742

2. 経常外増減の部

 （1）経常外収益

　 経常外収益計 0 0 0

 （2）経常外費用

　 経常外費用計 0 0 0

  0 0 0

△ 189,804,119 366,855,623 △ 556,659,742

3,444,207,425 3,077,351,802 366,855,623

3,254,403,306 3,444,207,425 △ 189,804,119

　

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用収益 705,753 1,600,000 △ 894,247

② 一般正味財産への振替額 △ 705,753 △ 1,600,000 894,247

③ 基本財産評価損益等 △ 4,255,000 0 △ 4,255,000

△ 4,255,000 0 △ 4,255,000

100,000,000 100,000,000 0

95,745,000 100,000,000 △ 4,255,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 3,350,148,306 3,544,207,425 △ 194,059,119

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

Ⅲ　　正　味　財　産　増　減　計　算　書

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

   評価損益等調整前当期経常増減額

　基本財産評価損益等

　特定資産評価損益等

 評価損益等計

 当期経常増減額



（単位：円）

 Ⅰ 一般正味財産増減の部　

1. 経常増減の部

 （1）経常収益

　　① 基本財産運用益① 基本財産運用益 352,877 0 14,000,959 14,353,836

　　② 特定資産運用益② 特定資産運用益 1,250,000 0 119,287,855 120,537,855

　 経常収益計 1,602,877 0 133,288,814 0 134,891,691

 （2）経常費用

　　① 事業費① 事業費

　支払助成金 45,922,368 0 0 45,922,368

　研究会等事業費 0 674,509 0 674,509

　給与手当 24,334,617 620,879 0 24,955,496

　退職給付費用 3,215,538 85,118 0 3,300,656

　事務所維持費 10,769,169 333,067 0 11,102,236

　リース料（事務機器） 154,938 4,792 0 159,730

　減価償却費 0 0 0 0

　旅費・交通費 109,722 153 0 109,875

　通信費 285,298 8,824 0 294,122

　印刷費 290,541 8,986 0 299,527

　会議費 157,738 0 0 157,738

　消耗品費 628,931 16,288 0 645,219

　福利厚生費 4,161,785 106,955 0 4,268,740

　資料購入費 5,432 168 0 5,600

　支払手数料 44,353 1,372 0 45,725

　租税公課 191,437 0 0 191,437

　雑費 81,092 2,508 0 83,600

事業費計 90,352,959 1,863,619 0 0 92,216,578

　　① 事業費② 管理費

　給与手当 5,401,770 5,401,770

　退職給付費用 713,614 713,614

　事務所維持費 2,775,560 2,775,560

　リース料（事務機器） 39,933 39,933

　減価償却費 0 0

　旅費・交通費 114,163 114,163

　通信費 73,530 73,530

　印刷費 74,882 74,882

　会議費 0 0

　消耗品費 135,730 135,730

　福利厚生費 960,416 960,416

　資料購入費 1,400 1,400

　支払手数料 561,431 561,431

　租税公課 20,500,650 20,500,650

　雑費 158,300 158,300

　理事会等開催費 166,140 166,140

管理費計 0 0 31,677,519 0 31,677,519

　 経常費用計 90,352,959 1,863,619 31,677,519 0 123,894,097

　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 88,750,082 △ 1,863,619 101,611,295 0 10,997,594

  基本財産評価損益等 0 0 1,952,700 1,952,700

  特定資産評価損益等 △ 2,351,375 0 △ 200,403,038 △ 202,754,413

   評価損益等計 △ 2,351,375 0 △ 198,450,338 0 △ 200,801,713

 当期経常増減額 △ 91,101,457 △ 1,863,619 △ 96,839,043 0 △ 189,804,119

2. 経常外増減の部

 （1）経常外収益

　 経常外収益計 0 0 0 0 0

 （2）経常外費用

　 経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 91,101,457 △ 1,863,619 △ 96,839,043 0 △ 189,804,119

　　他会計振替額 88,750,082 1,863,619 △ 90,613,701 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 2,351,375 0 △ 187,452,744 0 △ 189,804,119

  　一般正味財産期首残高 27,706,500 0 3,416,500,925 0 3,444,207,425

  　一般正味財産期末残高 25,355,125 0 3,229,048,181 0 3,254,403,306

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

 ① 基本財産運用収益 352,877 0 352,876 0 705,753

 ② 一般正味財産への振替額 △ 352,877 0 △ 352,876 0 △ 705,753

 ③ 基本財産評価損益等 3,211,000 △ 7,466,000 △ 4,255,000

  当期指定正味財産増減額 △ 50,000,000 0 45,745,000 0 △ 4,255,000

 　 指定正味財産期首残高 50,000,000 0 50,000,000 0 100,000,000

  　当期指定正味財産期末残高 0 0 95,745,000 0 95,745,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 25,355,125 0 3,324,793,181 0 3,350,148,306

   Ⅳ  正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科目
実施事業等

会計
法人会計

内部取引
消去

合計

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

その他会計


